
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

15 октября 2021 года №  284-уг
Иркутск

О внесении изменения в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области
от 5 августа 2020 года № 230-уг

В целях реализации программы деятельности межрегионального научно
образовательного центра мирового уровня «Байкал», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 5 августа 2020 года № 230-уг «О межрегиональном научно-образовательном 
центре мирового уровня «Байкал» изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«2. Определить участниками НОЦ «Байкал» по согласованию:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Братский государственный университет»;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Иркутский государственный университет путей 
сообщения»;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Иркутский государственный университет»;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Восточно-Сибирский государственный университет 
технологий и управления»;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Иркутский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи 
Банзарова»;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Иркутский национальный исследовательский 
технический университет»;



2

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Бурятская государственная сельскохозяйственная 
академия имени В.Р. Филиппова»;

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Иркутская государственная 
медицинская академия последипломного образования» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Сибирский 
институт физиологии и биохимии растений Сибирского отделения Российской 
академии наук;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Иркутский 
институт химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения Российской 
академии наук;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт 
земной коры Сибирского отделения Российской академии наук;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт 
геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии 
наук;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Геологический институт Сибирского отделения Российской академии наук;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт 
динамики систем и теории управления имени В.М. Матросова Сибирского 
отделения Российской академии наук;

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный 
центр проблем здоровья семьи и репродукции человека»;

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Восточно-Сибирский институт медико-экологических исследований»;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Байкальский 
институт природопользования Сибирского отделения Российской академии 
наук;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт 
общей и экспериментальной биологии Сибирского отделения Российской 
академии наук;

Акционерное общество «Иркутский научно-исследовательский институт 
благородных и редких металлов и алмазов»;

Акционерное общество «Сибирский научно-исследовательский,
конструкторский и проектный институт алюминиевой и электродной
промышленности»;

Акционерное общество «Труд»;
Акционерное общество «Фармасинтез»;
Акционерное общество «Кремний»;
Общество с ограниченной ответственностью «Русский Лес»;
Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипробум»;



3

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное 
объединение Экспертно-аналитический центр «Экомониторинг»;

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-промышленное 
объединение «Сибирские технологии»;

Общество с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная 
компания»;

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский 
и проектный институт «Технологии обогащения минерального сырья»;

Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная 
Компания «Спирит»;

Общество с ограниченной ответственностью «Байкальская 
энергетическая компания»;

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Байкальский 
алюминий»;

Общество с ограниченной ответственностью «Интех-М»;
Публичное акционерное общество «Высочайший.».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

